
 

 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Abruzzo 

Il Presidente 

 

PROVVEDIMENTO N.34 DEL 06/12/2024 

Oggetto: “Nomina Ufficio Elettorale Locale – Comitato di Chieti” 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Tenuto conto delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il rinnovo dei Consigli 
Direttivi dei Comitati Regionali CRI, tenutesi in data 16 giugno 2024; 

Preso atto del Provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale, avente ad oggetto la 
proclamazione delle cariche del Comitato Regionale CRI Abruzzo; 

Visto il verbale di proclamazione del 16 giugno 2024 protocollo informatico n. 
2024/04985/CR/U del 16/06/2024 con cui è stato nominato il Consiglio Direttivo Regionale CRI 
Abruzzo, Maria Mucciante è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato 
Regionale Abruzzo con decorrenza immediata; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il vigente Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce 
Rossa Italiana, approvato dall’Assemblea Nazionale con delibera n.1 del 22 ottobre 2016, 
revisione 4 del 20 aprile 2024, e s.m.i.; 

Visto il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa 
Italiana, approvato dall’Assemblea Nazionale con delibera n.1 del 22 ottobre 2016, in 
particolare al Titolo VI, ART. 56.1; 

Richiamato il proprio Provvedimento n. 32 del 21 novembre 2024 con il quale è stata indetta 
la consultazione elettorale suppletiva per l’elezione di un consigliere del Comitato di Chieti; 

Tenuto conto delle competenze affidate al Comitato Regionale relativamente alla 
composizione dell’Ufficio Elettorale Locale; 

Sentito il Presidente del Comitato di Chieti, il socio CRI Massimo Montebello; 

Preso Atto della disponibilità del socio CRI Tiziana Tedeschi, appartenente al Comitato di 
Pescara, a ricoprire il ruolo di Presidente dell’Ufficio; 

Preso Atto altresì della disponibilità del socio CRI Christian Salutari, appartenente al Comitato 
di Cepagatti, a ricoprire il ruolo di componente supplente in caso di eventuale sopravvenuta 
impossibilità del Presidente dell’Ufficio; 

Confermata la disponibilità dei soci CRI, indicati nominalmente nel dispositivo, che 
ricopriranno l’incarico di Scrutatori e Segretario dell’Ufficio Elettorale; 

Acquisite le formali dichiarazioni di accettazione del mandato e di rinuncia alla candidatura 
ricevute dai Soci CRI individuati quali componenti dell’Ufficio Elettorale del corrispondente 
Comitato interessato dall’esperimento di voto; 

 
 



 Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Abruzzo 

Il Presidente 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in premessa, 

1. L’istituzione dell’Ufficio Elettorale Locale di Pescara con la seguente composizione: 

PRESIDENTE  Tiziana Tedeschi 

SEGRETARIO Maria Grazia Toscano 

SCRUTATORE Nicola Polidoro 

SCRUTATORE Nadia Mammarella 

 

Componenti supplenti: 

PRESIDENTE  Christian Salutari 

SEGRETARIO Bruno Falco 

SCRUTATORE Raffaella Pedonesi 

 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento è trasmesso al Comitato CRI interessato 

dalla consultazione ed all’Ufficio Elettorale Regionale; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del 

Comitato Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

 

        

   

 
 

La Presidente Regionale 
Dott.ssa Maria Mucciante  

 
 


